



VERANSTALTUNGEN 2018

seit 23.03. • Sein, Schein oder Wein?

Genießen Sie eine Stunde Zauberkunst mit Vicente Noguera, Eintritt: 18,00 Euro p. P.
Brennerei Laquai, 20:00 Uhr, weitere Termine:
09.06., 11.08., 22.09., 20.10., 17.11.

29.04. - 01.07. • „Rheinmaler“

Rheinansichten auf verschiedene künstlerische Weisen umgesetzt

20.05. • Wisperfest - Tag der offenen Tür

Großes Wein- und Hoffest mit Kunstständen, Grillbuffet und Livemusik in unserem Weingut

04.08.-30.09. • „Breitwieser 7.0“ - Ausstellung

Anlässlich seines 70. Geburtstages zeigt Georg Breitwieser seine Werke in unserer Vinothek, der Brennerei und der Weinwirtschaft.

12.10.-25.11. • „Stephan Guber“ - Ausstellung

07.12. • Krimiabend mit Lothar Schöne

3-Gang-Menü, inkl. Begrüßungsgetränk
„Tod im Rheingau“ - Ein Rheingau Krimi
Einlass ab 18:30 Uhr, 49,00 Euro p.P.

WO WIR AUCH ZU FINDEN SIND

21.05. • Bubenhäuser Weinrunde, Rauenthal

Weingenuss von und mit den Raumentaler Winzern mitten in den Weinbergen, 11 - 18 Uhr

25.05.-28.05. • Brunnenfest, Oberursel

Der Lions Club Oberursel freut sich auf Ihren Besuch an unserem Weinstand

08.06. • wine4sense, Oestrich-Winkel

6. Weinparty der Rheingauer Jungwinzer, Maschinenhalle Schloss Vollrads

23.06. • ViniVal, Delitzsch

Weinfest und Hausmesse ebrosia, W.-C. Röntgen Straße 2, 04509 Delitzsch

13.-15.07. • Hilchenfest, Lorch

Weinfest mit buntem musikalischen Programm im Hilchenhaushof

02.-05.08. • Duisburger Weinmarkt

Unseren Stand finden Sie in der Fußgängerzone Königstraße

10.-19.08. • Rheingauer Weinwoche, Wiesbaden

Unseren Weinstand finden Sie auf dem Dern'schen Gelände

12.-13.10. • Lorcher Zwiebelkuchentage

Die Lorcher Winzer laden in Straußwirtschaften und Gutsausschänken zu Federweißer und Zwiebelkuchen ein

ONLINE SHOP

All unsere Weine können Sie auch online unter www.weingut-laquai.de/einkaufen bestellen.

PERSÖNLICHER LIEFERSERVICE

Sie erhalten unsere Weine über ausgewählte Fachhändler oder persönlich nach Vereinbarung. Zweimal im Jahr (im Frühjahr und Winter) sind wir in Deutschland unterwegs und beliefern Sie zu festgelegten Terminen.

EVENTS RUND UM DEN WEIN

Erleben Sie unseren Wein bei moderierten Weinproben, auf Weinerlebnistouren durch unsere Kulturlandschaft oder auf einer privaten Feier in unseren Räumlichkeiten. Alle Möglichkeiten teilen wir Ihnen gerne persönlich mit.

FESTE UND VERANSTALTUNGEN

Jedes Jahr an Pfingstsonntag feiern wir unser beliebtes Wisperfest. Darüber hinaus finden Sie uns auf zahlreichen Weinfesten, wie der Rheingauer Weinwoche oder dem Duisburger Weinmarkt. Alle Veranstaltungstermine finden Sie auf: www.weingut-laquai.de.

WEINGUT LAQUAI

Weingut Laquai
Gundolf und Gilbert Laquai
Gewerbepark Wispertal 2
65391 Lorch

Weinbestellungen:
Tel.: 06726 830838
Fax: 06726 830840
kontakt@weingut-laquai.de
www.weingut-laquai.de
www.vinothek-laquai.de

Weineinkauf nach telefonischer Vereinbarung

WEINWIRTSCHAFT LAQUAI

Weinwirtschaft Laquai
Susanne Laquai
Schwalbacher Straße 20
65391 Lorch

Reservierungen: 06726 839213
kontakt@weinwirtschaft-laquai.de

Öffnungszeiten:

bis 28. Oktober 2018

Mi-Fr ab 17 Uhr,
Sa + So, Feiertage ab 15 Uhr
Mo und Di Ruhetage

02. November - 15. Dezember:

Fr, Sa ab 17 Uhr, So ab 15 Uhr

Sommerpause 02. - 15.07.2018

VINOTHEK LAQUAI

Vinothek Laquai

Schwalbacher Straße 22
65391 Lorch

Weinproben und Weinverkauf
Telefon: 06726 830838

Öffnungszeiten:

bis 28. Oktober 2018

Mi-Fr 10 - 12 Uhr, 15 - 17 Uhr
Sa + So 10 - 12 Uhr

außerhalb der Öffnungszeiten
Weineinkauf nach telefonischer Vereinbarung im Weingut Laquai oder zu den Öffnungszeiten der Weinwirtschaft Laquai

GUTSSCHÄNKE LANGEHOF

Guttschänke Langehof
Matthias und Serena Klein
Martinsthaler Straße 4
65345 Eltville-Raumenthal

Reservierungen: 06123 74218
info@langehof.de

Öffnungszeiten:

Mo, Di, Do, Fr ab 16 Uhr,
Sa ab 15 Uhr,
So und Feiertage ab 12 Uhr,
Mi Ruhetag



Weißweine

LAQUAI GUTSWEINE

101 6,50 €
2016 8,67 €/l
SILVANER TROCKEN
Rheingau
frisch, wenig Säure
0,75 l · Alk. 11,5 %vol · Rs. 5,1 g/l · S. 6,2 g/l

102 6,50 €
2017 8,67 €/l
RIESLING TROCKEN
Rheingau
mineralisch, fruchtig
0,75 l · Alk. 12,0 %vol · Rs. 7,9 g/l · S. 7,5 g/l

103 6,50 €
2016 8,67 €/l
RIESLING HALBTROCKEN
Rheingau
harmonisch, dezente Süße
0,75 l · Alk. 11,0 %vol · Rs. 17,8 g/l · S. 7,3 g/l

TERROIRWEINE

104 8,50 €
2017 11,33 €/l
RIESLING VOM LÖSS
Lorcher Kapellenberg, trocken
gewachsen auf tiefgründigem Lössboden mit Schiefereauflage, feinfruchtig, elegant
0,75 l · Alk. 12,0 %vol · Rs. 8,1 g/l · S. 8,0 g/l

105 8,50 €
2016 11,33 €/l
RIESLING VOM SCHIEFER
Lorcher Schloßberg, trocken
gewachsen auf Schieferverwitterungs-
boden, kraftvoll, würzig
0,75 l · Alk. 12,5 %vol · Rs. 7,4 g/l · S. 7,4 g/l

110 8,50 €
2017 11,33 €/l
RIESLING VOM QUARZIT
Lorcher Steillage, feinherb
gewachsen auf Quarzitverwitterungsboden,
fruchtig, ausgewogen
0,75 l · Alk. 11,0 %vol · Rs. 15,8 g/l · S. 7,9 g/l

FRUCHTSÜSSE RIESLINGE

301 8,50 €
2016 11,33 €/l
RIESLING KABINETT
Lorcher Krone
leicht, fruchtige Süße
0,75 l · Alk. 8,5 %vol · Rs. 79 g/l · S. 8,3 g/l

302 14,50 €
2017 19,33 €/l
RIESLING SPÄTLESE
Lorcher Pfaffenwies
reife Fruchtaromen, komplex, edelsüß
0,75 l · Alk. 8,0 %vol · Rs. 92,2 g/l · S. 8,0 g/l

Spitzenweine

LINIE 1716 Q

106 14,50 €
2017 19,33 €/l
1716 Q - RIESLING
Lorcher Schloßberg, Spätlese trocken
mineralisch, komplex, ausgeprägte
Fruchtaromen
0,75 l, Alk. 12,5 %vol, Rs. 6,3 g/l, S. 7,8 g/l

504 fast ausgetrunken 25,00 €
2013 33,33 €/l
1716 Q - SPÄTBURGUNDER
Lorcher Bodental-Steinberg, trocken
voluminös, finessenreich, reife Fruchtaromen
0,75 l · Alk. 13,0 %vol · Rs. 5,5 g/l · S. 5,3 g/l

Unsere Weine garantieren Weingenuss
auf hohem Niveau. Aromatische, vollreife
Trauben bilden die Grundlage für unsere
Spitzengewächse der Linie 1716 Q, die wir
zum Jubiläumsjahr unseres 300 Jahre
alten Fachwerkhauses eingeführt haben.

ERSTES GEWÄCHS

501 21,50 €
2016 28,66 €/l
RIESLING
Lorcher Schloßberg, trocken
 ERSTES GEWÄCHS
Steillage, Schieferboden, 50 Jahre alte
Reben, finessenreicher Riesling mit rassis
frischer Säure und gutem Reifepotential
0,75 l · Alk. 13,5 %vol · Rs. 4,9 g/l · S. 7,7 g/l

BURGUNDER

111 8,50 €
2017 11,33 €/l
WEISSER BURGUNDER
Lorcher Bodental-Steinberg, trocken
cremig weich, im großen Holzfass gelagert
0,75 l · Alk. 12,5 %vol · Rs. 4,6 g/l · S. 6,0 g/l

112 11,50 €
2017 15,33 €/l
AUXERROIS
Lorcher Bodental-Steinberg, trocken
Duft nach reifen Früchten, samtig, im kleinen
Holzfass vergoren und ausgebaut
0,75 l · Alk. 12,5 %vol · Rs. 4,0 g/l · S. 5,8 g/l

113 11,50 €
2017 15,33 €/l
CHARDONNAY ROSA
Lorcher Bodental-Steinberg, trocken
extraktreich, erinnert an tropische Früchte
0,75 l · Alk. 12,5 %vol · Rs. 4,8 g/l · S. 6,0 g/l

Rotweine

ROTWEINE

203 11,50 €
2016 15,33 €/l
SPÄTBURGUNDER
Lorcher Bodental-Steinberg, trocken
reife Beerenfruchtaromen, elegant, rubinrot
0,75 l · Alk. 13,0 %vol · Rs. 2,7 g/l · S. 4,6 g/l

210 11,50 €
2014 15,33 €/l
VINUM MANDELBERG
Cuvée aus Cabernet Sauvignon,
Merlot und Spätburgunder, trocken
kräftig, dunkel, würzig, tanninreich
0,75 l · Alk. 12,5 %vol · Rs. 2,8 g/l · S. 5,8 g/l

211 11,50 €
2015 15,33 €/l
MERLOT
Lorcher Kapellenberg, trocken
aromatisch weicher Rotwein
0,75 l · Alk. 12,5 %vol · Rs. 3,1 g/l · S. 5,8 g/l

212 15,00 €
2014 20,00 €/l
CABERNET SAUVIGNON
Lorcher Kapellenberg, trocken
vielschichtig, reich an Aromen, die an
Paprika und schwarze Johannisbeeren
erinnern
0,75 l · Alk. 13,5 %vol · Rs. 0,1 g/l · S. 5,4 g/l

Leicht & Frisch

201 7,50 €
2017 10,00 €/l
**SPÄTBURGUNDER
WEISSHERBST**
Lorcher Kapellenberg, feinherb
harmonisch ausgewogene Fruchtaromen
0,75 l · Alk. 11,0 %vol · Rs. 22,0 g/l · S. 5,9 g/l

202 7,50 €
2017 10,00 €/l
**SPÄTBURGUNDER
BLANC DE NOIR**
Lorcher Kapellenberg, trocken
herrlich erfrischender Sommerwein
0,75 l · Alk. 12,0 %vol · Rs. 8,0 g/l · S. 6,4 g/l

410 7,50 €
LAQUAI LEGER
Riesling Perlwein - Secco
leicht, erfrischend, spritzig
0,75 l · Alk. 9,5 %vol · Rs. 22,2 g/l · S. 7,1g/l

Sekte & Brände

SEKTE

401 12,50 €
2015 16,66 €/l
RIESLING SEKT BRUT
klassische Flaschengärung, fruchtig,
feinperliges Mousseux
0,75 l · Alk. 11,5 %vol · Rs. 13,0 g/l · S. 7,0 g/l

402 12,50 €
2015 16,66 €/l
BLANC DE NOIR SEKT BRUT
klassische Flaschengärung, feinperliger,
fruchtig, elegant
0,75 l · Alk. 13,5 %vol · Rs. 14,0 g/l · S. 6,6 g/l

EDELBRÄNDE

601 11,50 €
WEINHEFE-BRAND 15,33 €/l
fein und weich, mit einem ganz besonderen
Aroma
0,7 l · 40 %vol

602 18,50 €
SPÄTBURGUNDER 37,00 €/l
TRESTER-BRAND
typischer Grappa, hergestellt aus den
Trester der Rotweinbereitung
0,5 l · 40 %vol

603 18,50 €
**WEINTRAUBEN
BRAND** 37,00 €/l
elegant, sehr angenehm und weich mit
feinem Traubenaroma
0,5 l · 40 %vol

604 18,50 €
LAQUAI'S 37,00 €/l
ALTER WEINBRAND
aromatisch und sanft, über vier Jahre im
Eichenholzfass gereift
0,5 l · 40 %vol

605 18,50 €
RUBINUS - LIKÖR 37,00 €/l
als Aperitif oder Digestif, Likörwein aus
Cabernet
0,5 l · 16,5 %vol

Versandkosten und Lieferservice
Der Postversand erfolgt in 6-er oder
12-er Transporteinheiten. Pro Paket be-
rechnen wir 8,- €. Ab einem Einkaufs-
wert von 300,- € erfolgt die Lieferung
frachtfrei.
Während unseren festen Liefertouren im
Frühjahr und Winter mit dem eigenen
Transporter liefern wir ab 24 Flaschen
kostenfrei. Bei geringeren Mengen
erlauben wir uns, eine Servicepauschale
von 8,- € zu berechnen.

Liefer- und Zahlungsbedingungen
1. Die Lieferung erfolgt unverzüglich nach
Eingang der Bestellung. Die Rechnung gilt
gleichzeitig als Auftragsbestätigung und
Versandanzeige.
2. Sofern nicht anders angegeben, verstehen
sich die Preise, einschließlich Glas, Verpa-
ckung und Mehrwertsteuer, ab Lorch bzw.
Verkaufsstelle.
3. Es gilt die zum Zeitpunkt der Bestellung
gültige Preisliste.
4. Alle Weine und Sekte sind mit der amt-
lichen Prüfnummer versehen.

5. Die Anlieferung unserer Weine mit dem
Transporter erfolgt in Kartons zu
6 Flaschen.
6. Bruch- und Versandschäden müssen
unmittelbar nach Feststellung und
gemeinsam mit dem Anlieferer schriftlich
aufgenommen werden.
7. Der Rechnungsbetrag ist innerhalb von
30 Tagen ohne Abzug zahlbar. Ab einem
Einkaufswert von 100,- € gewähren wir
bei Zahlung innerhalb von 8 Tagen
2 % Skonto.

8. Unsere AGB finden Sie unter
www.weingut-laquai.de/agb
9. Weinstеinkristalle sind eine natürli-
che Ausfällung und kein Grund zur
Beanstandung. Alle Weine und Sekte
enthalten Sulfite.
Bankverbindung
Rheingauer Volksbank
BIC GENODE51RGG
IBAN DE92 5109 1500 0003 7005 85